

## COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE SOCABAYA 2025



## ACUERDOS DEL COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA: II SESIÓN ORDINARIA

## FECHA:26/ FEBRERO /2025

N°	PROBLEMÁTICA ABORDADA EN LA SESIÓN	ACUERDOS ADOPTADOS POR EL COMITÉ	RESPONSABLE DE LA IMPLEMENTACIÓN	RESPONSABLES DE SEGUIMIENTO
01	Elaboración de planes de patrullaje Municipal e Integrado	El pleno de CODISEC aprobó los planes de patrullaje integrado de las tres comisarias y el patrullaje municipal.	PNP/ Gob. Local	Miembros del CODISEC
02	Disminuir la incidencia delictiva con las actividades de recuperación de espacios públicos.	Se acuerda que para el siguiente tramo en recuperación de espacios sociales se de en los anexos de los Cristales y Lara.	Secretaria Técnica	Miembros del CODISEC
03	Por las precipitaciones fluviales y el desprendimiento de materiales en los ríos, torrenteras que colindan con el distrito, causando destrucción de los anexos del distrito de Socabaya	Se acuerda que se tendrá reuniones de trabajo para la prevención por la temporada de lluvias con las municipalidades de Paucarpata, Sabandia y José Luis Bustamante y Rivero	Gob. Loc	Miembros del CODISEC
04	Necesidad de mantener una comunicación constante con las comisarias de Ciudad mi Trabajo, Socabaya y Andrés Avelino Cáceres.	Se acuerda la entrega 3 radios móviles a las comisarías de la jurisdicción para tener una mejor comunicación en la seguridad ciudadana del distrito	Miembros del CODISEC	Defensa civil/Gob. Loc







## COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE SOCABAYA 2025



0

Conforme al inicio de clases escolares, se necesita mayor resguardo en el ingreso a los centros educativos como en la salida de los mismos

Se acuerda que se brindara el apoyo a las Instituciones Educativas Publicas en inicio de labores escolares

SECRETARIA

Miembros del CODISEC

Gob. Local

CODISEC SOCABAYA

CODISEC SOCABAYA

SOC. ROBERTO MUÑOZ PINTO PRESIDENTE – CODISEC COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA CODISEC SOCABAYA

> LIC. PASCUAL CALLA GASPAR SECRETARIA TÉCNICA - CODISEC

Socabaya

Segura y Sostenible GESTIÓN MUNICIPAL 2023 - 2026